建 第 9 2 3 号

令和８年１月５日

公益社団法人鹿児島県建築士会 会長 様

    鹿児島県土木部建築課長

鹿児島県建築物耐震改修促進計画（案）に対する意見募集の実施について（通知）

時下，ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

本県の建築行政の推進につきましては，平素よりご協力をいただき感謝申し上げます。

さて，建築物の耐震改修の促進に関する法律（平成 7 年法律第 123 号）第 5 条第 1 項の規定

に基づき策定している「鹿児島県建築物耐震改修促進計画」について，同法第 4 条に基づく「建

築物の耐震診断及び耐震改修の促進を図るための基本的な方針（平成 18年国土交通省告示 184

号）」の改正を受け，住宅や建築物の耐震化を一層促進するため，同計画に新たな施策を追加す

るとともに，所要の改定を行うこととしております。

つきましては，改定案について，広く県民の皆様の意見を反映させるため，下記のとおり，

意見募集を実施しますのでお知らせします。

記

１ 意見募集期間

  令和８年１月５日（月）から令和８年２月４日（水）まで

２ 閲覧方法

・ 県ホームページ

ホーム > 社会基盤 > 建築 > 指導（建築・宅地開発） > 建築物防災対策

> 鹿児島県建築物耐震改修促進計画（案）に対する意見募集について

・ 県庁行政庁舎２階 県政情報センター

・ 県庁行政庁舎 15 階 土木部建築課

連絡先

建築課計画指導係

担当 上水流

電話 099-286-3710